v Que no paguen a jabeas per usures sino iiij. di

ners per Hura.—Atorgam encara a uos c ais uostres 
per tots temps, que no siats tenguts de pagar a 
juheus per usures sino quatre diners per liura de 
diners el mes, e axi con plus pletierament es 
contengut en la carta o en les cartes de nos fetes 
sobre usures c contrats usuraris fets e a fer entre 
crestians c juheus. Dada a Valencia v. jorns 
auats de juyol en layn de nostre senyor M.CC.xI. 
nou. 

Senyal Qj! den Jacme per la gracia de Deu rey 
Darago, de Malorques, e de Valencia, e comte 
de Barcelona e Durgel e senyor de Monpeslcr. 

Testimonis son: Nexamen de Fosses, en P. de 
Teles, en G. de Moneada, en G. de Crexel, en 
Carroç. 

Senyal Qíf den P. Andreu qui per manament 
del senyor rey, per en G. escriua notari seu, asso 
escrisch el locli el dia e en layn damunt dits. 

uniuersis habitatoribus ciuitatis et insule Majori
carum, quod aliquis nobilisuel miles, uel sccula-
ris, clericus uel religiosus, hiuc ad tres anuos, non 
extrahat nec extrahi faciat aliquem equum, aliqua 
causa uel ratione, ab eadem Ínsula. Mandamus 
itaque tenenti locum nostrum, et bajulo, uicario, 
juratis et probis hominibus et ómnibus subdttis 
nostris, quatinus aliquem contra hoc ueníre non 
pertnittant, tramo faciant obseruari. Data Valen
cie pridic nonas julii anno Domini millcsinio 
ducentésimo quadragesimo nono. 

X I V 

6 juliol de 1249 

Que dona a la untuersital de Malorques lot lo 

dret que eslabüt es cu 'Portupi. 

\nEN tuyt que nos en Jacme per la 
gracia de Deu rey Darago, de Malor
ques c de Valencia c comte de Barce-

honores siue possession.es quos pro ipsis dominis 
tenuistis dimitatis eisdem, aliqua consuctudine 
general! uel speciali contra hoc non obstante, 
iiij Quod futí forniu in ciuitate.—Concedimus 
etiam et statuimus quod forum siue mercatum 
sit el fiat in perpetuum infra ciuitatem Majorica
rum singulis diebus sabbati. 
v Quod non soiuant pro usuris nisi iiij. denarios 

pro Vibra.—Concedimus etiam et indulgemus uo
bis et uestris in perpetuum, quod non teueamini 
soluere judeis, pro usuris, nisi quatuor denarios 
pro libra denariorum in mense, et pro ut plcnius 
continetur in instrumento siue instrumentis a 
nobis factis super usuris et contractibus usuraríis 
factis et faciendis inter xpianos. et judeos. Data 
Valencie tertio nonas julii anno Domini millesi-
mo ducentésimo quadragesimo nono. 

Signum Î S Jacobi Dei gracia regis Aragonum, 
Majoricarum et Valencie, comitis Barchinone et 
Urgelli et domini Montispesullani. 

Testes sunt: Eximinus de Focibus, P. de Cil-
lis, G. de Montechatano, Guillermus de Crc-
xello, Carrocius. 

Sig )J( num Petri Andrcc, qui mandato Domini 
regis pro G. scriba notario suo, hec scripsit loco, 
die et anno prefixis. 

http://possession.es
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et dominus Montispesullani, per nos et nostros, 
concedimus et donamus uobis, juratis et probis 
hominibus et uniuersitati Majoricarum, in perpe
tuum, totum illud jus quod nos constituimus in 
Portupino rationc custodie ct cathene, et pro re
parando, reficiendo et purgando ipso portu; ¡ta 
quod quidquid ratione predicta in dicto portu 
percipitur aut percipi debetur et consuctum est, 
habeatis, teneatis et percipiatis integre et pot en
ter; et possítis ibi, ad colligendum illud jus, po
neré quemcumque et quoscumque uolueritis. El 
quia súper predictis feceramus donat i on em Bg, 
Assopart, reuocamus douationcm et concessió-
nem cidem inde factam. Data Vatencie pridie 
nonas julii anno Domini millesimo ducentésimo 
quadragesimo nono. 

Signum QJlJacobi Dei gracia regis Aragonum, 
Majoricarum ct Valencie, comitis Barchinone et 
Urgelli et domini Montispesullani. 

Testes sunt: G. dc Angularia, R. de Guardia, 
G. de Montccathano, Carrocius, Bg. de Torna-
mira. 

Sigljjif num Petri Andre, qui mandato domini 
regis, pro G. escriba notario suo, bec escribí fc-
cit loco díe et anno prefixis. 

XV 

Nonas julii M CC xl ix 

Quod infra duos anuos nullus in 'Portupino mar-

caretur uel piguoraretur. 

jos-Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, 
Majoricarum et Valencie, comes Bar
chinone et Vrgclli et dominus Montis

pesullani, concedimus uobis juratis et probis ho
minibus ciuitatis ei insule Majoricarum, quod 

XVI 

Nonas julii Mt CC xl ix 

Quod nullus habiLitor Majoricarum exlrabatur 

pro aliquibus causis exlra insulam. 

OVERINT uniuersi quod nos Jacobus Dei 
gracia rex Aragonum, Majoricarum et 
Valencie, comes Rossilionis et Urgel-

lona e üurgel e senyor de Monpesler, per nos 
e per los nostres, atorgam e donam a uos jurats e 
als prohomens e a la uniuersitat de Malorques 
per tots temps, tot aquel dret que nos hauem esta-
blit en Portupi per raho de guarda e dc la cadena, 
c per reparar e per refer e per escurar lo dit port, 
en axi que qualque cosa per la raho damunt dita 
en lo dit port se reep es deu reebre e acustumat 
cs, hajatse tingatse reebats entegrament e pode
rosa; e puschats aqui, a culir aquel dret, posar 
quius uolrets e quais uos uolrets. E cor sobre les 
damunt dites coses hauiem feia donació an Bng. 
Assopart, reuocam aquela donació e atorgament 
a cl daquen feta. Data a Valencia .vj . dies anats 
de iuliol en layn de nostre Senyor M.CC.xl, nou.